Num. 158

Boletin Oficial de Aragoén 16/08/2022

RESOLUCION de 14 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 29 de octubre de 2007, del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacién Ambiental Integra-
da para la explotacion porcina de cebo existente con capacidad para 4.320 plazas en el
término municipal de Muel (Zaragoza), y promovido por Promotora Agropecuaria Pa-
yon, SA (Numero de Expediente INAGA 500202/02/2022/05418).

Con fecha 4 de mayo de 2022, la sociedad Promotora Agropecuaria Paydn SA, presenta
la documentacion en este Instituto solicitando la modificacion puntual de la Autorizacion Am-
biental Integrada de su explotacion con REGA ES501810000007, para la asignacion de nu-
mero de pequefo productor de residuos.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacién, con REGA ES501810000007, dispone de Autorizacion Am-
biental Integrada otorgada mediante Resolucion de 29 de octubre de 2007, del Instituto Ara-
gonés de Gestion Ambiental (INAGA), y publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero
142, de 3 de diciembre de 2007 (Expte. INAGA 500301/02/2005/08617).

Mediante Resolucién de 13 de diciembre de 2013, del INAGA, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se actualiza la Autorizacién
Ambiental Integrada (Expte. INAGA 500601/02/2013/10488).

El 13 de julio de 2021, se publicd en el “Boletin Oficial de Aragén”, la Resolucion de 9 de
marzo de 2021, por la que se reviso la Autorizacion Ambiental Integrada de la explotacién in-
corporandoelanexollde Mejoras Técnicas Disponibles (Expte. INAGA500202/02/2019/10507).

Segundo.— La modificacién puntual solicitada consiste en otorgar niumero de pequefio
productor de residuos y su incorporacioén a la Autorizaciéon Ambiental Integrada.

Tercero.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de
la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacién, la mo-
dificacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la Resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control
integrados de la contaminacion; la Ley 34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del aire y
proteccion de la atmdsfera; el Real Decreto 100/2011, de 28 de enero; la Orden de 20 de
mayo de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se es-
tablecen los requisitos de registro y control en las actividades potencialmente contaminadoras
de la atmésfera y se establecen métodos alternativos de analisis para determinados contami-
nantes atmosféricos; la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados; el
Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Catalogo
Aragonés de Residuos; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y
Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragédn; la Ley 10/2013, de 19 de di-
ciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y demas disposiciones de general apli-
cacion, se resuelve:

Modificar la Resolucién de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para la explotacién porcina
de cebo existente con capacidad para 4.320 plazas en el término municipal de Muel (Zara-
goza), en los siguientes puntos dejando inalterado el resto:

Al punto 1.12. de la Resolucion se le afadira el siguiente parrafo:

“Se inscribe la explotacion en el registro de pequefio productor de residuos con el numero
AR/PP 15.010, para los siguientes residuos: Infecciosos (Céd. 180202), Quimicos (Cod.

30520

csv: BOA20220816014



Num. 158

Boletin Oficial de Aragoén 16/08/2022

180205), Envases contaminados (Cod. 150110), Aceites usados (Céd. 130208), Baterias
(Cod. 160601), Fluorescentes (Cod. 200121) y cualquier otro pequefio residuo peligroso que
se genere en la explotacién, no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afo”.

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 14 de junio de 2022.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

30521

csv: BOA20220816014



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1174/2022, de 3 de agosto, por la que se dispone el cese de D. José Luis Andrés Lacasa como Asesor de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 120/2022, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Francisco Javier de Diego Pagola como Director General de Deporte, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 121/2022, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Deporte del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, a don Mariano Soriano Lacambra.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1175/2022, de 2 de agosto, por la que se nombran funcionarios/as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados/as en el concurso-oposición para el ingreso al Cuerpo de Maestros, y se hace pública la relación de funcionarios/as del citado Cuerpo

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-2997, de 28 de julio de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de seis plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1176/2022, de 3 de agosto, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los ayuntamientos con Cuerpo de Policía Local de Aragón en materia de violencia de género para el ejercicio 2022.
	ORDEN PRI/1177/2022, de 4 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria Aragón para el desarrollo de actuaciones para mejorar la eficiencia
	ORDEN PRI/1178/2022, de 4 de agosto, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación
	ORDEN PRI/1179/2022, de 4 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la creación y funcionamiento de una oficina pública de vivienda en el Municipio de Teruel.
	ORDEN PRI/1180/2022, de 4 de agosto, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón para la financiación del XXIX Curso Internacional de Defensa del año 2022 “Los modelos de gestión de crisis a deb

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2022, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el Plan de formación permanente y actualización profesional de la Inspección de Educación de Aragón para los cursos
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2022, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el Plan General de Actuación de la Inspección de Educación de Aragón para los cursos académicos 2022/2023, 2023/202

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1181/2022, de 4 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 27 de julio de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la delegación de competencias del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente en la Consejera de Pre
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de febrero de 2016. del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación para la fabricación de productos químicos base, ubicada en e
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de instala



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1176/2022, de 3 de agosto, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los ayuntamientos con Cuerpo de Policía Local de Aragón en materia de violencia de género para el ejercicio 2022.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se otorga autorización administrativa previa a la Memoria Anual 2022 y su Adenda, a Redexis GLP, SL, de extensión de redes de gas 
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Exped
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía denomi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública, la solicitud de autorización del plan de restauración y la prórroga de la vigencia de la

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2022, del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo al establecimiento de una veda temporal de la pesca en diferente tramos de ríos de la provincia de Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, relativo a la información pública previa del proyecto de ejecución de obras denominado “ Proyecto para la transformación de secano a regadío de la Comunidad de Regantes del Sifón de Cardiel, términos mu

	AYUNTAMIENTO DE SANTA CILIA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Santa Cilia, relativo a la apertura del expediente de licencia ambiental clasificada para estación depuradora para aguas residuales (EDAR).




